

決算報告

当社は毎月税理士法人の巡回監査を受け、決算は中小企業会計指針に基づき適正に処理しております。

1. 直近の業績

(単位: 千円)

事業年度	2024年8月期	2025年8月期
売上高	452,693	455,139
売上総利益	452,693	455,139
販売費及び一般管理費	△ 423,422	△ 404,453
営業利益	29,271	50,686
営業外収益	408	128
営業外費用	△ 10,780	△ 1,045
経常利益	18,899	49,769
特別利益	0	0
特別損失	0	△ 288
税引前当期純利益	18,899	49,481
法人税等	△ 3,613	△ 15,206
当期純利益	15,286	34,275

2. 財務指標

観点	財務指標	2024年8月期	2025年8月期
総合力	自己資本当期利益率(注1)	3.73%	7.72%
収益性	売上高経常利益率(注2)	4.17%	10.93%
効率性	総資本回転率(注3)	0.63回	0.57回
安全性	自己資本比率(注4)	57.29%	55.42%
健全性	財務レバレッジ(注5)	1.75倍	1.80倍
生産性	付加価値比率(注6)	50.60%	61.40%

(注1)営業活動でどれだけ効率的に利益を生み出しているかを表す指標  
(注2)企業の本来の収益力を表す指標  
(注3)総資産がどれだけ効率的に活用されているかを表す指標  
(注4)総資本のうちに自己資本の占める割合  
(注5)負債をどれだけ有効活用しているかを示す指標  
(注6)売上高に占める付加価値額の割合

3. 直近事業年度末の財産債務の状況

(単位: 千円)

資産の部		負債の部	
現金及び預金	637,138	未払金等	31,456
前払金等	8,526	預り金	8,136
短期貸付金	8,899	預り保証料	553
賃貸立替金	17,997	賃貸仮受金	269,986
その他の流動資産	24,645	その他の負債	46,639
有形固定資産	67,699	負債合計	356,771
無形固定資産	3,294	純資産の部	
投資その他の資産	32,157	資本金	30,000
		利益準備金	2,550
		その他利益剰余金	411,037
		純資産合計	443,587
資産合計	800,358	負債純資産合計	800,358